A

Phryn. 56

In libris Hugonis Deckert.

~~1878~~ 89134

G

BIBLIOPOLIS  
F. Jacobs.

# PHRYNICHII

ECLOGÆ

Ag. Bil. Elsay: 80023

## NOMINUM ET VERBORUM ATTICORUM,

CUM VERSIONE LATINA PETRI JOANNIS  
NUNNESII ET EJUSDEM AC DAVIDIS  
HOESCHELII NOTIS:

UT ET

NOTIS JOSEPHI SCALIGERI IN PHRYNICHUM  
ET NUNNESII NOTAS.

CURANTE

JOANNE CORNELIO DE PAUW,

QUI NOTAS QUOQUE SUAS ADDIDIT.

ΠΑΝ/ΜΙΟΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΝ  
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ  
ΛΟΓΑ. ΚΛΑΣΣ. ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ  
ΑΙ ΑΡΧΑΙΑΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ

TRAJECTI AD RHENUM  
Apud JOANNEM. EVELT.  
MDCCLXXIX.

L 7 3 9

# L E C T O R I.

**R**arus est Phrynichi Libellus de Dictionibus Atticis cum Nunnescii & Hoeschelii Notis: Rarissimæ sunt Scaligeri Notæ in Phrynichum & Notas Nunnescii. Inde est, quod cum constituerim Græcos Scriptores minus obvios prelo iterum submittere, ut qui antea a paucis legebantur, mox ab omnibus legi possent; ad ea etiam edenda non gravate accesserim. Primus, qui Phrynichum in lucem protraxit, fuit Zacharias Calliergus, usus Codice non malo, sed minus locupleti, quam postea usus fuit Nunnescius: qui sane fallitur, cum ista Calliergi pro Epitoma habuit; ac si ea, quæ ex Libro suo edebat, Phrynichi Eclogas exhibere possent integras. Nam qui leviter modo & hæc & illa considerat, videbit statim a Calliergo data non magis pro Epitoma habenda esse, quam data a Nunnescio: Liber Nunnescii, ut dixi, plura continuit, & in eo quædam, quæ sane opus integrius referunt; sed talia etiam in Libro Calliergi, ut quisque videt: Quare una est utriusque Editionis indoles, & Epitoma non magis hæc, quam illa. Calliergus Alphabeti ordine Phrynichum edidit serie continua; quem in duos Libros divisum cum tertii initio promiscue edidit Nunnescius: Iste ordo Alphabeticus sitne a Calliergo, an a Calliergi Libro, incertum est: quanquam ubi ad ea attendo, quæ ad V. Ηρακλέα, Αὐτότροφος, Ζύτραν, Οδηποτῶν, Φιλόλογος noto, inclinatur animus ut eum a Calliergo esse suspicer. Illud certum, Librum Nunnescii satis negligenter concinnatum esse:

P R Æ F A T I O.

se: Nam & Libri tertii initium continet, quæ duobus Libris præcedentibus jam dicta erant, & in ipsis illis duobus præcedentibus extant etiam, quæ male geminantur: Vide, quæ ad V. Βασίλισσαν & V. Γελάσιμον scribo. Unde non inepte colligi potest, & ea, quæ Calliergus, & ea, quæ Nunnesius dedit, excerpta esse ex integro opere, quæ vel paucius, vel copiosius descripta sunt: Auctor, qui ipse opus suum condit, fatuus esset, si in eo ita se gereret. Quin & Liber primus ita finitur, ut ipsa confusio statim sese prodatur, & non Auctorem, sed Excerptorem & quidem minus accuratum, nobis demonstraret. Verba Phrynichi paucis additamentis excerptis, ubique retenta esse credo, neque incongruum proinde est, quod ad V. Εντέχνης noto: ipsaque additamenta accessisse eo probabilius, quo de Excerptore sumus magis certi. De eo etiam non dubitandum, quin multa in Libro Calliergi rectius scripta fuerint, quam in Libro Nunnesii; idque aperte evincunt ea, quæ in Notis ad loca singula monuimus: Accurate scilicet Editionem Calliergi cum Editione Nunnesii contulimus, diversitatesque omnes exacte adeo notavimus, ut in hac Editione nostra illam Calliergi dederimus simul, nihilque in ea restet, quod jure desiderare possis: Id autem cum facere etiam debuisset Nunnesius, perperam ab eo neglectum est, eoque evenit, ut in locis quibusdam male cespitaverit, quæ inoffenso pede facile transire potuisset, si Calliergi Editionem consuluisset. Notas quod attinet, eas scripsimus breves, quia Aliorum editæ jam sunt satis proluxæ; neque disputationes instituimus verbosas cum Phrynicho de vocibus singulis: Nam quid illis proficiamus contra Nasutulum, qui ut alios non commemorem, Menandrum Atticis credidit imperitum, & pro Auctore habuit minime bono? Committendi sunt illi Grammaticastri Genio suo irato, & qui Diis faventioribus nati sunt, istis contemptis sequi debent Auctores antiquos, qui Lingua patria scripserunt apte & concinne,  
scr-

## P R Æ F A T I O.

servata ubique Linguæ Analogia: Hoc dictum sit breviter, cum longe plurima, ut nemo nescit, ea de re dici possent. Atque hic finem Præfationi imponere possem; sed agendum mihi est iterum cum Orbiliolo Amstelædamensi, qui anno præterito tandem Librum in me edidit talem, qualem ab improbo & deliro Grammatico exspectabam. Videamus ea, quæ sunt alicujus momenti, breviter & animo vultuque sereno: Indignus enim est homullus, cui vel ego, vel alius quisquam succenseat paulo generosior. Scis Magistellulum edixisse publice, *se post Deliaca DOCUMENTIS CERTISSIMIS COMMONSTRATURUM, Autorem Versionis Epigrammatis Græci ad Sapphus res facientis, & Scriptorem Epistolæ de etate Codicis Philæ, NON ESSE EUM, quem Joan. Corn. Paauw in Aristæneti Epistolarum præfatione TEMERE ET MALIGNE COMMINSICITUR.* Idne præstitit tandem in Vanno & Vanni Epilogo? Dicant audacter & vere: Ea, quæ probanda in se susceperat, non modo non probavit, sed etiam probare ne quidem potuit: Id luce meridiana clarius constat ex Theophrastea præfatione mea. Et quid igitur videtur, Lector? An non meretur Grammaticaster, ut ab omnibus honestis & probis habeatur pro pessimo Sycophanta, & perpetua notatus infamia inter improbos & intestabiles oberret? *Scriptorem Epistolæ temere & maligne comminisci, facinus est atrox: id mihi objecit publice; id documentis certissimis se probaturum spondit publice: Quam temere, quam maligne, una Vlamingii Epistola evidentissime probat: Æquissimum igitur, ut saltem poenam subcat improbus, quam mitiora Legum decreta in ejusmodi Sycophantas statuunt. Quæ de literis datis ad me & Clericum scribit, nunc nova non videbuntur cuiquam: Qui nec honestatem, nec humanitatem norunt, ita loqui, ita agere solent. Inter officia, quibus me obstrinxerit misellus, illud commemorat pag. 7. Vanni: Obtuleram quoque collationem ejusdem Poëtæ (Anacreontis) a me ad antiquissimam & fere unicum membranam Vaticanam*

P R Æ F A T I O.

*institutam: indicaramque multas J. Barnesio & aliis incognitas lectio-  
nes in ea observatas. quam tamen Pavum, ut librariorum solummodo  
aberrationes continentem, temere sprevisse suo loco adparebit. Quam  
honeste & vere, apparet ex his verbis Epistolæ Orbilii, quam  
post missum Anacreontis exemplar ab eo accipi: Gratias habeo  
pro munere museo. Si prævidere potuissem te collationem Vaticanam  
adeo mutilam possidere, vel si me de talibus auxiliis compellasses, que-  
dam in commune conferre potuissem. Quid ais, Lector? Potuitne  
turpius mentiri Sycophanta? Atque hoc mendacium ejus manife-  
stum noto lubens, ut videas, quid reliquis hominis pessimi nar-  
ratiunculis tribuendum sit: quæ ut nihil acerbius dicam, nunc  
sane omnes tibi falsi suspectæ esse debent, nisi probationes acce-  
dant perspicuæ & indubitata: Id ratio suadet, & æquitas postu-  
lat: Sic eas refellere non necesse. Unum illud verbo monendum:  
In præfatione Theophrastica scripsi, Orbilium id artibus sibi inge-  
nitis effecisse, ut oratio, in funere Clerici a Wettsteinio habita, de-  
scripta fere typis, suppressa & strangulata sit, ne laudes Viri defun-  
cti, quas pauci Amstelædami audiverant, omnes ubique legrent. Id  
merum mendacium, mera calumnia est, si improbum audias in Van-  
ni Epilogo pag. 635. Alio plane, inquit, spectavit: & quodcunque  
illius Sermonis argumentum fuisset, eadem acta fuissent. Cur illud  
alio non explicuit, & quo spectavit verbis perspicuis non dixit?  
Sic de mendacio & calumnia judicare potuisses, Lector. Quæ  
acta sunt, scio, & cujus rogatu acta sunt: Ea autem faciunt, ut  
credam, alio non spectasse revera, quam quo spectasse scripsi. Pro-  
gredior ad Epigramma Anonymi in Sapphonem, cujus facies nunc  
plane mutata est, & in quo pro ineptiis nunc summam elegantiam  
quærit Orbiliolas. Pag. 39. Vanni scribit homo: Musas hic lo-  
qui & Sapphonem dormientem induci, quisque ad lectionem primam  
perspicit, & sic ego & Cl. Wolfius accepimus. Ne credas, Lector:  
Sic de Mōra in Versu primo non cogitasset, & in Appendice  
μᾶδες saltem de vitio habuisset suspectum. pag. 25. legimus, quod*

CON-

## P R Æ F A T I O.

*confirmat me non adeo absurde coniecisse hic ab Auctore inscriptionis & appendixis lectum fuisse Μοῖσα pro Μοῖρα, quamvis ego, ut patet, probavi semper Μοῖρα: cum hæc vocabula centies a Librariis commutata sint; & ALIOQUIN NON ADPAREAT UNDE INSCRIPTIO ET APPENDIX FINGI POTUERINT. Nam in TOTO EPIGRAMMATE NIHIL DE MUSIS, UT HODIE EXSTAT, MEMORATUR, & ab ipso Auctore appendix & inscriptio profectæ esse mecum Pavoni non videntur. circa quam tamen suspicionem quoque οὐκ ἄρτια βάζει. Si inscriptio & appendix fictæ sint ex Μοῖσα, nihil in illis, quod ad Musas loquentes pertinere possit; & is qui inscriptionem & appendixem ex Μοῖσα finxit, de Musis loquentibus cogitare non potuit: id enim prohibebat omnino Μοῖσα in ipso Epigrammate extans. Retento autem Μοῖρα, in toto Epigrammate, inquit Orbilius, nihil de Musis memoratur: Et unde igitur perspicacissimus Magistellus produxit Musas loquentes, quas ex inscriptione & appendice, prout eas intellexit, producere non potuit? Hic hominem mendacissimum aperte tenemus, qui Musas in Epigrammate loqui tunc primum scivit, quum inscriptionem a me recte explicatam vidit: De illis loquentibus antea ne somniavit quidem, & ἐν αἰμίῳ ex hypothefi sua non potuit alio referre melius, quam ad ipsos Græcos: qui scilicet loquebantur in Epigrammate, non Musæ. Nugas, quas de inscriptione Epigrammatis effudit barbatulus, mitto: Illud perridiculum est & sane notandum, quod Εἰς Σαπφῶν κοιμωμένην, ἢ Εἰς Μυσῶν hic probasset eo, quo explicui, sensu, improbet vero Εἰς Σαπφῶν ἢ Εἰς Μυσῶν, κοιμωμένην: ac si ista positio vocum differentiam induceret, & tale Hyperbaton, si Hyperbaton sit, tolerari posset nullo modo: Alia magis implicita occurrunt sæpe apud ipsos politiores, quæ enodanda, non improbanda, si sapiamus. Inscriptio porro sine dubio vel ab ipso Auctore est, vel ad illam ipsius Auctoris accommodata fuit ab alio: Appendix vero mihi videtur alterius, hominis recentioris & ineptuli, cui ego absque ullo metu tribuere audeo Μοῖσ' ἑμαθον δ' εὖ, ὅς.*

P R Æ F A T I O.

ὅς μοι ἐνύπνιον ἤλθεν ὄνειρος : Sic de his ἀρτία βάζω, & missis ineptiis scribo, quæ nemo improbabit, cui sanum est sinciput. Οὐκ ἄρα σοὶ γε ὀλίγον ἐπὶ κλέος ὤπασε Μοῖρα Ἡματα, τῷ πρῶτον φῶς ἴδες αἰετίς. Solæcum dixi Ἡματα, τῷ : id ita explicat Orbilius, ac si voluissem ἥματα, τοῖς : Hominem ineptiorem non novi : qui pro ἥματι, τῷ ita ut hic legitur in Libris, scribit ἥματα, τῷ, eum pro lectione bona dare lectionem Solæcam, tunc dixi & nunc dico. Quid autem Magistellulus? ἥματα, τῷ Solæcum esse negat, & τῷ pro ῶ, ἐν ῶ χρόνῳ positum esse scribit advocato Bosio : Perquam stolide & inepte : An quod bonum est alibi, bonum quoque est hic? Ostendat Orbiliolus locum, ubi præcedente temporis nota & ipso ἥματι, ita subaudiatur & subaudiri possit χρόνῳ : sic in admittenda Ellipsi non erimus difficiles : quam nunc absque ullo iudicio allegans, errorem errore pueriliter cumulat. ἐπὶ κλέος. Hoc rectum : alterum ἐτι κλέος ineptum & pravum : Quis οὐκ ἐτι σοὶ vertat Græce doctus non aliis, sed etiam tibi? Nemo, nemo : Sic tamén Orbilio!us, qui ut commentum insulsum statuminet, encomium hoc in peplo aliorum Epigrammatum in Poetas collocatum suspicatur, ut revera medium invenitur inter Epigramma in Alcæum & alterum in Homerum, & inde vim istam vocis ἐτι accersit : Stulte & ridicule : Nam ubi ita connectuntur Epigrammata? ubi particula ἐτι ita ἀπλῶς a persona ad personam transitur? Nullibi, nullibi certe. Lepidum vero, quod ex ipso ordine sequitur : Præcedit, ut ipse Orbilio!us monet, Epigramma istud in Alcæum, Ἀλκαίης τάφος οὗτος, ὃν ἔκτανεν ἡ πλατύφυλλος Τιμωρὸς μοιχῶν γῆς θυγάτηρ ῥάφανος : quod scilicet egregium Poetæ continet encomium, & cui proinde alterum hoc Epigramma in Poetiam cum connectente ἐτι perbelle subicitur. Quid ais? Nonne cum deliris sapiunt, qui talia conscribillant caperata fronte? Aliud : ἥματα οὐκ ὀλίγονα ἐπὶ κλέος ὤπασε, quod ego jure improbavi, Grammaticaster explicat *videturam semper gloriam tribuit* : Vidistine ineptius, ubi vim præpositionis ἐπὶ tentent ipsi pueri? At mox sub-

## P R Æ F A T I O.

subjungit, *sed minus placet propter ambiguum sententiam, qua & possit his versibus indicari, videri longam vitam futuram Sapphoni: cum de ejus longævitate mihi non constet: imo contrarium fiat verisimile.* Una & sola est verborum sententia, quam ambiguum vocat Magistellus post alteram commentitiam: Hoc ridiculum profecto. Sed magis, imo maxime ridiculum, quod sequitur, *Quicquid sit, nihil hic a me peccatum, & semper Poëta Græcus dicit, quod Latinus vates, qui cecinit, Quem tu Melpomene &c.* Nam quid hic Musa, quid hic Melpomene, ubi Μοῦσα in Græcis explicat? Scilicet cum hæc scriberet, plane iterum deliravit miser, & quid scriberet, nescivit ipse: Apparet etiam ex comparatione; de qua notula sequenti.

ὤπασε Μοῦσα. Hoc optimum: ὠπασε Μοῦσα pessimum: Nam Parcarum munia nemo unquam tribuit Musis. Id tamen comparat Orbiliolus cum istis Horatianis, *Quem tu, Melpomene, semel Nascentem placido lumine videris, Illum non labor Isthmius Clarabit pugilem; non &c.* Quid censes, Lector? Nonne in comparando est perquam facetus? tibi sane, ut mihi, ista videbuntur longe dissimillima. Sed cum manu mollicula ista pingeret Magistellus, non erat, ut dixi, apud se. Versu tertio κείσιν ἀφθιτον, quod in Libris est, non muto. Poëta sine *judicio* infans est, & κείσιν in Poëtria absque dubio laudare potuit Epigrammatis Auctor: ἀφθιτον est *incorruptum, integrum*, ut ἀφθαρτον: Glossæ Labbæi, ἀφθαρτος, *incorruptus, inviolatus.* ἀφθαρτα, *inlibata, intemerata.* φθίω, φθέω, φθείρω, non differunt, & hic in ἀφθιτον, ut mox in φάμας ἠπεδανὰ, Sermonis proprietatem & Analogiam secutus est Auctor: Qui talia mutant, vel suspecta habent, eo ipso ostendunt, se in Linguæ Græcæ cognitione parum profecisse. Orbilius in Vanni Epilogo pro κείσιν reponit ῥῆσις: quod nemo paulo cruditor probabit: Nam ῥῆσις, *dictum, sententia*, in numero singulo pro *carminibus*, revera ineptit, & sequens μέλψαι aperte respuit. Antea in Vanno cum amico conjecerat κροῦσις: quod æque bonum: Nam κροῦσις est citharæ

\*\*

ræ

P R Æ F A T I O.

*ra* pulsatio, & nihil aliud: ea autem non convenit hic, quia pro  
 Poëtria sic habebimus Musicam; pro ea, quæ carmina paugit &  
 canit, eam, quæ citharam pulsat & modos Musicos edit solos:  
 aperte contra mentem & scopum Poëtæ, qui sine dubio Sappho-  
 nem laudare voluit propter ipsa carmina, non propter modos Ly-  
 ricos, ut ex sequenti *Μέλψαι* evidenter etiam constat. Apud Plu-  
 tarchum de *Μουσικῃ*, *ἡ κρούσιν* & *ἡ μέλος* ita distinguuntur, ut  
*κατὰ κρούσιν* modos Lyricos habeat solos, *κατὰ μέλος* præter modos  
 Lyricos etiam cantum: Ista distinctio quoque docet, quam alie-  
 na ab hoc loco sit *κρούσις*, quæ cantum excludit omnem. Adhæc  
*κρούσιν ἀφθιτον*, *pulsationem æternam*, per se male sonat, & si  
 paulo diligentius attendamus, utrumque, & *ῥῆσιν ἀφθιτον* & *κρού-*  
*σιν ἀφθιτον*, nimium dicit ante *Μέλψαι δ' ἐν πάντεσσιν* &c: quia  
 id omne complectitur, quod istis dicitur; & si *ῥῆσιν ἀφθιτον*,  
*κρούσιν ἀφθιτον* haberet Sappho, non posset non *Μέλψαι δ' αἰείδιμος*  
*ἐν πάντεσσιν* &c: id certum & perspicuum: Nostrium *κρίσιν ἀφθια-*  
*τον* frugalius, & ita comparatum ut alia commode sequan-  
 tur. *ἐνεύσαμεν*, quod pro *ἐν οὔμεν* & *ἐνοῦ μὲν* substituit Orbi-  
 liolus, dignum est Morbonia: Nam sic ineptissime transitur a  
 Parca dante ad Musas annuentes, & tota sententia pessime turba-  
 tur: *Οὐκ ἄρα σοὶ γε ὀλίγον ἐπι κλέος ὤπασε Μοῖρα, Σαπφοῖ, σοὶ γὰρ*  
*κρούσιν* vel *ῥῆσιν ἐνεύσαμεν ἀφθιτον εἶναι*: Quis ita locutus est un-  
 quam, & in reddenda ratione ita commutavit unquam personas?  
 Nemo sane, nemo. Recte nos, *Σαπφοῖ, σοὶ γὰρ ἐνεῖμεν τὴν κρίσιν*  
*ἀφθιτον εἶναι*: *Σὺν δὲ πατὴρ* &c: Sic enim post *Μοῖρα ὤπασε*, *ἐνεῖμεν*  
 de Parca, & *νεῦσεν* de Jove sequuntur appositissime, nihilque est,  
 quod sententiæ verborumque ordini officiat. Quæ Magistellulus  
 garrit de Versu & transpositione vocum, non moror: Versus  
 duriores sunt plurimi, & transposita in Libris occurrunt pas-  
 sim. Pro *εἶμεν* rescripti *εἶναι* vel *εἶμεν*: Id mirum in modum  
 displicet Grammaticastro, quia *εἶμεν* Doricum est purum putum.  
 Quis credat? Doros in modis infinitis non ferebant literam *ιῶτα*:  
id.

id Grammatici testantur uno ore, & nemo paulo eruditior nescit: unde igitur Doricum εἶμεν? Dicam: Libri sunt membranacci, in quibus εἶμεν & εἶμες pro ἤμεν & ἤμες reperitur: inde Dorismus ille novus. Rideo, & rideo apertis labiis: Nam si Libri, quos nunc habemus ab Amanuensibus descriptos, Dialectorum fines regere possint, de earum latifundiis actum est, & omnia in posterum incerta erunt & vaga. Sibi igitur habeat Orbiliolus charissimum illud εἶμεν, quod ego non probabo, etiamsi Libros mihi producat centenos, quia Dorismi indoles obstat, & Antiqui Grammatici contrarium asserunt, nec in eorum Scriptis quicquam tale reperitur. εἰ & η millies confusa sunt: isti confusione ego adscribo εἶμεν & εἶμες pro ἤμεν & ἤμες, neque interpolatis & corruptis utor. Unde vero rescivit Miser, Dorice conscriptum esse Epigramma, in quo tot Dialectus communis, quam Dialectus Doricæ sunt vestigia? Ego rem in medio reliqui, ideoque τὴν ex Libris retinui.

De ἐρισφάραγος verbum. ἐρισμάραγος pro ἐρισφάραγος Orbilio non adscripsi: id probat *corrigitur*, quo usus sum: ἐρισφάραγος autem & collo elato prætulī, quia id melius convenit nutui, qui capite peragitur, quam ἐρισμάραγος, ipseque nutus eo signatior, quo collum est prolixius. *Collum procerum* laudant Veteres. Notissima sunt verba Homeri Iliad. A. Εἶδ' ἄγε, τοὶ ΚΕΦΑΛΗ κατανεύσομαι, ὄφρα πεποίθης. & Οὐδ' ἀτελεύτητόν γ', ὅ,τι κεν ΚΕΦΑΛΗ κατανεύσω. quibus subjicitur, Η, ἢ κυανέησιν ἐπ' ΟΦΡΥΣΙ νεῦσε Κρονίων, Ἀμβρόσια δ' ἄρα ΧΑΙΤΑΙ ΕΠΕΡΡΩΣΑΝΤΟ ἄνακτος, Κρατὸς ἀπ' ἀθανάτοιο. ΜΕΓΑΝ δ' ΕΛΕΛΙΞΕΝ ΟΛΥΜΠΟΝ. Neque ignota sunt illa Aristotelis in Physiognom. Οἷς τράχηλος παχὺς ἢ πλέως, θυμοειδεῖς ἀναφέρεται ἐπὶ τοὺς θυμοειδεῖς ταύρας. Οἷς δὲ εὐμεγέθης μὴ ἄγαν παχὺς, μεγαλόψυχοι ἀναφέρεται ἐπὶ τὰς λέοντας. Οἷς λεπτός, μακρὸς, δειλοί ἀναφέρεται ἐπὶ τὰς ελάφους. Notissimum quoque illud Philostrati in Heroicis, τὸ δὲ λῆμα ἔστι Ἀχιλλέως δηλοῦσθαι φησὶ ἢ πρὸς ἔστι ἀνύχενος εἶναι γὰρ δὴ ὀρθόν, ἢ ἀνεσηκότεν. Ea aliaque gemella ante oculos habens, præcedentia ista de nutu & voce ἐρισφάραγος scripsi; Recte sine dubio

& decore: At vile Lector, quot deliramenta inde enata sint Orbiliolo. Ego ea referre nolo, ne tempus male perdam: tu lege, & ride. Unum tamen non possum, quin adscribam: Paulo enim occultius, & longe facetissimum est. De cane legitur apud Calabrum Lib. 14. V. 282. ἐὼν σπαργεῦσα γάλακτι: ubi cum Dausquejus scripturiret σφαργεῦσα pro σπα.γεῦσα, dixi σπαργεῖν ἔσπαργαῖν magis trita esse ἔσ nota, quam σφαργεῖν: eo nempe sensu, de mammis lacte distentis: quod cum apertissimum sit, delirans Magistellulus istis meis allevit hæc bella: *At, Pavo, si vox σφαργεῖν tibi inter minus nota, quidquamne te in Græcis scire credemus? vox enim passim obvia ἔσ notissima. pro qua Theocr. Idyl. XVII. 94. ἀσφαργεῖν de armorum sono habet. Mammæ scilicet strepentes & sonoras novit Polyhistor, easque cum peregre abesset, tractavit, credo, aliquoties: Utinam locum designaret! multi eo contendrent, opinor, ut sonum istum prodigiosum auribus acciperent.*

Versu quinto. μέλψαι δ' ἐν πάντεσσιν. Dixi homullum rogantem, *Quid sibi vult μέλψαι? an posuit pro μέλψε, ἔσ id pro μέλψη?* ignorasse imperativum perquam notum: id negat ille, scribens pag 34. *Solemus ita de locis corruptis loqui, ut tu ipse Pavo, qui bene scribendi ἔσ.* Corruptum scilicet est μέλψαι, & de ejus intellectu aliquis paulo humanior dubitare potest, præsertim si Musas loquentes in Epigrammate sibi observaverit: Nihil stultius aut impudentius unquam vidi. Pergit tamen pag. 35. *At Græci sermonis non ignaro lectori omnino hic requiri futurum sedebit, nec ullum locum habere posse imperativum. futura enim in utraque lingua sæpe quidem pro imperativis: at non imperativi pro futuris ponuntur: quod si pergat pugnare laudatus Cloacius Verus pro suo imperativo, novus tertiusque candidatus suffragium meum feret, nempe Aoristus infinitivi activi: cui forte ἔσ ipse favisset, si magis novisset, quam infinitivum εἶμεν ab εἶμι. nam hic infinitivus posset obtinere locum imperativi Pavonini. Sed omnino nego imperativo locum hic esse. series sententiæ futurum requirit.* Quis talia

## P R Æ F A T I O.

ralia legens, a cachinnis absteineat? Ita cornicari solent Magistelluli, cum velum vitreum ignorantiae suae prætendunt. M . . .

μάθεις, θεός μοι ἐνύπνιον ἤλθεν ὄνειρος. Scribendum esse ἔμαθον, certius est certo: θεός ineptit, & Musis loquentibus regei non potest: ὅς μοι ἐνύπνιον ἤλθεν ὄνειρος apertum est & bonum. Qui nugas amat, de his etiam Orbiliolum legat pag. 59. Vanni. Et hæc iterum de Epigrammate isto: De aliis Epigrammatibus, quæ in Vanno adducit Pædagogus, agemus alias opportunius. Perigamus: ἀλέντων ab ἀλίσκω deducens, errorem infantilem commisisse videor Orbilio: *Vann. pag. 61.* Ineptit Magistellulus: Harpocraton in Lexico, Νεαλῆς, Δημοσθένης ἐν τῷ κατ' Ἀριστοτέλους, ἐπιγνήσιος. ὁ νεωστὶ ἐαλωκῶς ἔτις ἐλέγετο καὶ μεταφορᾶν τ' ἀπὸ τ' ἰχθύων. Etymolog. M. Νεαλῆς, ὁ νεωστὶ ἐαλωκῶς ἰχθύς. Eustathius ad οὐδ' ἄλλα δοίης Homeri Odyss. P. λέγουσι δὲ τινες πῶς τ' ἄλλα, καὶ νεαλῆς τὸ ἀλοὶ νεωστὶ πεπασμένον. οἱ δὲ γε πῶς προσφάτις καὶ νεαρῆ καὶ νεαλῆς γράψαντες, καὶ ἕτεροῦν τι τὸ νεαλῆς οἶδασι. πρόσφατον μὲν κρείας φάμενοι, πῶς τ' τὸ φάσαι ἤγαν φονεῦσαι, ἔθεν καὶ φάσανον. νεαρὸν δὲ ὕδωρ, ἔ ἀρύνειν ἐγκειμένε τῇ λίξει. νεαλῆς δὲ, τὸ νεωστὶ ἐαλωκός. Hesychius in Lexico, Νεάλῆς, νεωστὶ ἀλίσκεως. Gujetus ibi, *Ἄν νεαλῆς, vel νεαλῆς, a νεαλῆς seu νεαλός, quod ex νέος ἔ ἄλω, unde ἄλωμι, ἀλίσκω, ἔς? Recte: ἀλίσκω est ab ἄλω, & non potest esse ab ἀλίω: ἄλω, ἀλίσκω: ἄλω, ἀλίω.* Neque dubitandum, quin ipsum ἀλίω pro ἀθροίζω, etiam sit ab ἄλω: ἄλω, ἀλίω, ut ἄλω, ἀλόω: ἄλέω, νίτο, & ἄλημι, erro, istam significationem promere non possunt. Fuerunt inter Grammaticos antiquos, qui ἀλέντων, ἀθροισθέντων, adspirabant: illi ab ἄλω & ἀλίω participium deduxerunt mecum: Et ista adspiratio adhuc frequens in Libris nostris: Videbimus alibi distinctius.

In Anacreonticis Od. 9. V. 35. pro ἀπελθε scripsi ἀπελθω: id etiam pro puerili errato habet Orbiliolus: *Vann. pag. 64.* Nihil ineptius & puerilius unquam legi: Nam ita ubique Græci: Chorus in Euripidis Medea V. 1273. ἀκούεις βοᾶν; ἀκούεις τέκνων; ἰὼ τλαῖμον, ἰὼ κακοτυχῆς γυῖ;

\*\* 3;

104.

P R Æ F A T I O.

να. Παρέλθω δὲ μὲν ἀρῆξαι φόνον Δικεῖ μοι τέκνοις. Alia non ad-  
scribo, ne ipsi pueri me rideant, ut hic possunt & debent certe  
Magistellulum.

Alius error infantilis in διζηται apud Ca-  
labrum a me commissus: Vann. pag. 65. Dicam uno verbo: il-  
lud *sed minus etiam necessarie* in addendis, errorem levem & vix  
memorandum tacite corrigit, & eo animo ibi a me positum est:  
*minus etiam necessarie* scilicet, quia & δίζομαι & διζημαι dicitur.  
Structura verborum, quam locus Calabri exhibet, subjunctivos a-  
mat: id properantem sefellit. Ipsum δίζημαί a me lectum sæpe, qui  
ignoraverim?

Alius iterum error infantilis, de quo infans  
Orbilius mira: *Anaposphoros* ex *Anotisphoros* facti apud Vibium Se-  
questrem: id adeo ineptum, ut nihil magis: Vide Vannum pag.  
71. 72. 73. nam hic, ut ubique, garrulus est miser. Os ei ob-  
turabo paucis: *Bosphorus* frequentius occurrit in Libris, quam  
*Bosporus*: eo respiciens, *Anotisphoros* ea parte non mutavi, & ἔ  
*Bosphorus* memini. Ipse Vossius in Tractatu de literarum per-  
mutatione: *P* mutatur in *F* vel *PH*. *Bosphorus*, βόσπορος. ac si re-  
vera ita scribendum esset. *Anaposphoros* autem, ut μογοστόκος, θεός-  
δοτος, θεοσεχθρία, θεοσκυνεῖν, θεόσκελος θεόσκελος, θεόσφατον θεόσφα-  
τον, πυρπαλάμη, πυρπαλάμος, κεράσχειλος, κεράσβολος, μυσπολεῖν,  
μύσφορον, γηπάτιαλθ, ὕστριξ, & quæ id genus habemus plu-  
ra.

Vann. pag. 51. *Ad Hērphæstionem quoque* p. 33. in not.  
p. 124. vocem Πᾶν Πανός. *Pan Deus. fecisti adjectivum Πᾶν πάν-  
τος. ἔστ* vertisti totum. *Vin'* ut ἔστ. Delirat Magistellulus: Nam  
Turnebus ex Libris suis edidit, Χαῖρ' ὦ χρυσόκερως βαβάκτα γάλ-  
λων. Πᾶν Πελασγικὸν ἄργος ἐμβατεύων. quod ego secutus fui: Non  
male. Locus enim Comici potuit diversimode fuisse scriptus, &  
in quibusdam extare Χαῖρε χρυσόκερως βαβάκτα κήλων. Πᾶν, Πελασ-  
γικὸν ἄργος ἐμβατεύων, in quibusdam vero Χαῖρ' ὦ χρυσόκερως βαβάκ-  
τα γάλλων. Πᾶν Πελασγικὸν ἄργος ἐμβατεύων: eadem sententia,  
eodemque intellectu Παν: cuius nomen non necesse, ut adsit:  
atque adeo differentiam inducit nullam Παν, vel hoc vel illo mo-  
do

## P R Æ F A T I O.

do scriptum. Cum voce κήλων aliter se res habet: & melius certe βαβάκτα κήλων, quam βαβάκτα γάπων, dici videtur Pan: Sed ubi verba ex Comœdia petita sunt, cujus indolem novimus, in ipso βαβάκτα γάπων jocus latere potest, quem studio captavit Comicus, coque intuitu non modo non deterius, sed etiam melius esse βαβάκτα γάπων altero βαβάκτα κήλων: imprimis si de Parodia cogitemus, qua nihil frequentius in Comœdia: Sic enim ineptulum festive lusit Cratinus, qui ita de Pane alicubi locutus fuerat. Juvat autem, quod γάπων secretius sit, quam κήλων, & proinde non ab Amanuensibus, sed ab ipso Auctore videatur profectum. Quicquid sit, πᾶν totum vertens non erravi, neque lectio ab illa Turnebi diversa, adeo certa & indubitata est, ut sibi persuasit delirans Magistellulus. Vann pag. 80. de Bentlejo in Menandreis emendationibus p. 8. ad corvos cum tua maledicentia; dignus es patibulo. Hic plus quam delirat improbus: Idne de Bentlejo scripsi? En ipsa verba mea, ut judices Lector: *At Clericus ille ediderat, scio, καβρώνια, quod non poterat non displicere Viro Egregio (Bentlejo) cui quicquid a Clerico proficiscitur, summo opere displicet, verum sit, nec ne. Quæ barbaries, EXCLAMAS, quæ inhumanitas! sed linguam COMPRIME, QUISQUIS ES. Illene inhumanus, illene barbarus, qui singula fere, quæ Dalecampio, quæ Casaubono exprobrare poterat, soli nunc exprobrat Clerico, adeoque uni, cum poterat tribus? Ad corvos cum TUA maledicentia, DIGNUS ES patibulo. Eadem hominis improbi vesania in eo, quod sequitur: pag. 10. devoto scelestissimo mastigia.. Verba mea iterum adscribam, ne dubites Lector: — ἀμφιβλήσρω περιβάλλεται. An ita Versus Jambicus vel Trochaicus erecto corpore incedere potest? Proh dolor! ubi es, Phileleuthere, cum tua Stentorea voce? Cur si- les? hic est iterum aliquid, in quo dentes tuos acuere potes. An legendum forsitan, ut nunc VICES TUAS OBEAM, sed devoto prius scelestissimo mastigia, qui post Jungermannum, Cubniam, Hemsterbuisium, hæc virulenta potuit concoquere, — ἀμφιβλήσρω περιβάλλεται.*